C τε καὶ διάφορος, καὶ ἄδικος. Qui igitur huic tali amicus fore studet, necesse est ut quam maxime pro viribus talis efficiatur. Atqui secundum hanc rationem, quisquis hominum temperatus est, Deo est amicus. Similis enim. Intemperatus autem, dissimilis, differens, injustus.

(46) Κατατοῦτο. Euseb. κατὰ τοῦτο divisim. Paulo post ἀνεμνήσθη pro ἀνεμνήσθη, mendose. Euseb. cod. Joan.

(47) Λέγει. Hæc reperiuntur pag. 1087, non procul a fine *Timæi*: Τῷ δ' ἐν ἡμῖν θεῖῳ συγγενεῖς εἰσὶ κινήσεις, αἱ τοῦ παντὸς διανοήσεις τε καὶ περιφοραί. Ταύταις δὴ ξυνεπόμενον ἕκαστον δεῖ τὰς περὶ τὴν γένεσιν ἐν τῇ κεφαλῇ διεφθαρμένας ἡμῶν περὶ δόξας ἐξορθοῦντα, διὰ τὸ καταμανθάνειν τὰς τοῦ παντὸς ἀρμονίας τε καὶ περιφορὰς τῷ κατανοουμένῳ τὸ κατανοῦν ἐξομοιοῦσαι κατὰ τὴν ἀρχ. Eī vero, quod in nobis divinum est, motus cognati sunt, universi ipsius cognationes atque circuitus. Hos itaque secutum unumquemque nostrum oportet discursiones illas nostras in capite olim a prima generatione corruptas, per ipsam mundanæ harmoniæ revolutionisque intelligentiam ita corrigere, ut intellectæ rei intelligentem vim secundum pristinam naturam similem reddat, per quam similitudinem, vitæ a Deo optime nobis propositæ, et in præsentī tempore, et in futuro finem adipiscamur.

(48) Καταρροῦν. Euseb. cod. Joan. καταρροῦμενον.

(49) Ἀνθρώπῳ. Malim ἀνθρώποις cum Platone et Eusebio tam ms. quam impress.

(50) Χρόνον. Hactenus Clementis verba recitavit Eusebius.

(51) Τὸν καρδιογν. Rectius τὸ καρδιογν. λέγεσθαι, ut articulus referatur ad verbum non ad nomen. SYLBURG.

(52) Ἐρωτηθεὶς. Diogenes Laertius lib. i, segm. 56, Thaletis responsa memoriæ tradens, refert illum, τί τὸ θεῖον; Quid sit Deus? interroganti respondisse: Τὸ μήτε ἀρχὴν ἔχον, μήτε τελευτήν. Quod initio et fine caret. Tertullianus *diversorum*,

bit; regnans autem, requiescet. Quid vero? non illa quoque Thaletis quæ ex his sumpta sunt, in sæcula sæculorum Deum gloria affici, et cordis cognitorem a nobis dici aperte interpretatur? Rogatus enim Thales quid sit Deus: Id, inquit, quod neque habet principium nec finem. Cum autem rogasset alius an Deum lateat homo aliquid agens: Et quomodo, inquit, qui ne cogitans quidem? Porro solum esse bonum id quod est honestum, novit barbara philosophia, et virtutem sufficere ad felicitatem, cum dixit: *Ecce dedi ante oculos tuos bonum et malum, vitam et mortem, elige vitam*<sup>53</sup>. Nam quod bonum est vitam appellat, et pulchrum ejus electionem; ✕ malum autem electionem contrarii. Boni autem et vitæ unus est finis, esse Dei amatorem. *Hæc est enim vita tua et dierum longitudo*, id diligere quod pertinet ad veritatem. Illa autem manifestiora sunt. Servator enim cum Deum diligere jussisset et proximum, dicit ab his duobus mandatis totam legem pendere et prophetas<sup>53</sup>. Hæc dogmata vulgo jactant Stoici, et ante eos in Phædro precans Socrates: *O Pan et dii alii, date mihi ut intus sim pulcher*. In Theæteto autem aperte dicit: *Qui enim pulchre dicit, is pulcher est bonusque*. Et in Protagora fatetur Protagoræ familiaribus, se eum convenisse qui esset pulchrior Alcibiade; si quidem est pulcherri-